EDITAL N2 08/2025 - Programa de Pds-Graduagdo em Especializacdo em Educagdo No e Do Campo da Univasf
Programa Nacional de Educacdo para a Reforma Agraria

RESULTADO PRELIMINAR

A Comiss 3 o Gestora designada pela Portaria n. 0767/2025 resolve DIVULGUAR o RESULTADO PRELIMINAR da Selecdo de discentes para o Programa de Pds-
Graduacgdo em Educacdo No e Do Campo, regida pelo Edital 08/2025 apds periodo de recurso contra o indeferimento de inscrigdo, conforme segue e:

1. Informar que, em caso de discordancia sobre a pontuagao obtida, o(a) candidato(a) podera interpor recurso, no mesmo sistema de inscricdo, nos dias 05 e
06/11/2025, oportunidade em que deve anexar a documentacdo comprobatdria (um recurso para cada documento indeferido ou ndo
contabilizado). (https://ps.univasf.edu.br/processo- seletivo/1509).

Inscricdo |Candidato(a) Curso Reserva de vagas Nota da No'ta do Média
carta video
Especializacdo em
45799  |EDIGLEISON MANUEL DA SILVA Educacdio No e Do Autodeclarado(a) negro(a), preto 60 90 75
(a) ou pardo(a)
Campo
Especializagdo em
45806 BIANCA LIMA FERREIRA Educagdo No e Do Ampla concorréncia 99 90 94,5
Campo
Especializagdo em
45847 LUZINEIDE MONTEIRO GOMES Educacdo No e Do Ampla concorréncia 100 90 95
Campo
Especializacdo em
45881  |CRISMILLA DOS SANTOS SILVA Educacdo No e Do Autodeclarado(a) negro(a), preto 100 92 96
(a) ou pardo(a)
Campo
Especializacdo em
45940 ingrid josefa pereira de miranda Educagdo No e Do Ampla concorréncia 95 95 95
Campo
Especializagdo em
45965 AIDA MARILEIA COELHO PINTO Educagdo No e Do Ampla concorréncia 95 95 95
Campo
Especializagdo em
45988 Lucineide Pereira da Silva Educacdo No e Do Ampla concorréncia 96 91 93,5
Campo




46068

ANTONIO GONCALVES NETO

Especializacdo em
Educacao No e Do
Campo

Autodeclarado(a) negro(a), preto

(a) ou pardo(a)

90

90

90

46118

RYHAN OLIVEIRA REIS

Especializacdo em
Educacdo No e Do
Campo

Ampla concorréncia

100

88

94

46137

KALINNY ROSARIO DOS REIS

Especializagdo em
Educacdo No e Do
Campo

Quilombola

85

89

87

46260

Moizes de Souza Alves

Especializacdo em
Educagdao No e Do
Campo

Autodeclarado(a) negro(a), preto

(a) ou pardo(a)

96

85

90,5

46309

Luciane Costa Araujo dos Santos de jesus

Especializacdo em
Educacdo No e Do
Campo

Autodeclarado(a) negro(a), preto

(a) ou pardo(a)

80

85

82,5

46354

MARIA HELOIZA BEZERRA DA SILVA

Especializacdo em
Educacdo No e Do
Campo

Ampla concorréncia

95

85

90

46358

RODRIGO GILBERTO DA SILVA

Especializagdo em
Educacdo No e Do
Campo

Ampla concorréncia

96

85

90,5

46359

Claudia Sousa da Silva

Especializacdo em
Educagdao No e Do
Campo

Ampla concorréncia

88

91

89,5

46362

Rodrigo Vicente da Silva

Especializacdo em
Educacdo No e Do
Campo

Ampla concorréncia

100

90

95

46364

IRAILDE DE JESUS DOS SANTOS NEVES

Especializacdo em
Educacdo No e Do
Campo

Quilombola

80

88

84

46366

Josevania vieira Sales

Especializagdo em
Educacdo No e Do
Campo

Quilombola

76

92

84




46367

Daiane Oliveira dos Santos Souza

Especializacdo em
Educacao No e Do
Campo

Quilombola

74

95

84,5

46368

Luiz Paulo Mota dos Slantos

Especializacdo em
Educacdo No e Do
Campo

Ampla concorréncia

74

95

84,5

46370

Iraneide Sales Nascimento

Especializagdo em
Educacdo No e Do
Campo

Quilombola

90

90

90

46373

Jacineide Barros Celestino

Especializacdo em
Educagdao No e Do
Campo

Quilombola

70

91

80,5

46375

Marisa dos Santos

Especializacdo em
Educacdo No e Do
Campo

Quilombola

60

85

72,5

46376

NEUZI RIBEIRO SILVA SANTOS

Especializacdo em
Educacdo No e Do
Campo

Quilombola

90

85

87,5

46377

Alaete De Souza Nunes

Especializagdo em
Educacdo No e Do
Campo

Ampla concorréncia

76

85

80,5

46380

Eleneide santos de jesus

Especializacdo em
Educagdao No e Do
Campo

Quilombola

64

89

76,5

46382

Daniela Bezerra da Silva

Especializacdo em
Educacdo No e Do
Campo

Ampla concorréncia

96

88

92

46386

Fabricia Evellin Cunha Mello

Especializacdo em
Educacdo No e Do
Campo

Ampla concorréncia

97

88

92,5

46388

Maria Arlandia Reis Silva

Especializagdo em
Educacdo No e Do
Campo

Ampla concorréncia

60

88

74




46496

PAULO ALVES NOGUEIRA FILHO

Especializacdo em
Educacao No e Do
Campo

Técnico(a) de ATER ou ATES

100

88

94

46723

Maria Luzia Ferreira de Carvalho Cruz

Especializacdo em
Educacdo No e Do
Campo

Quilombola

96

92

94

46730

CLARICE MARIA DE SOUZA DOS SANTOS

Especializagdo em
Educacdo No e Do
Campo

Quilombola

96

96

96

46737

Nailza dos Santos

Especializacdo em
Educagdao No e Do
Campo

Quilombola

90

88

89

46741

Valdilane Dos santos

Especializacdo em
Educacao No e Do
Campo

Quilombola

90

88

89

47221

Marcia Rosa de Jesus

Especializacdo em
Educacdo No e Do
Campo

Quilombola

96

90

93

47416

Maria de Arauljo da Silva Prado

Especializagdo em
Educacdo No e Do
Campo

Ampla concorréncia

90

92

91

47418

JEYSA NAYALLE RODRIGUES DE SOUSA

Especializacdo em
Educagao No e Do
Campo

Autodeclarado(a) negro(a), preto
(a) ou pardo(a)

97

95

96

47419

RONIERE CASSIANO DA FRANCA

Especializacdo em
Educacdo No e Do
Campo

Autodeclarado(a) negro(a), preto
(a) ou pardo(a)

97

95

96

Nilton de Almeida Araujo
Presidente da Comissdo Gestora Portaria n. 0767/2025

Juazeiro, 04 de novembro de 2025.




