EDITAL Nº 08/2025 - Programa de Pós-Graduação em Especialização em Educação No e Do Campo da Univasf Programa Nacional de Educação para a Reforma Agrária

RESULTADO PRELIMINAR

A Comiss ã o Gestora designada pela Portaria n. 0767/2025 resolve **DIVULGUAR o RESULTADO PRELIMINAR** da Seleção de discentes para o Programa de Pós-Graduação em Educação No e Do Campo, regida pelo Edital 08/2025 após período de recurso contra o indeferimento de inscrição, conforme segue e:

1. **Informar** que, em caso de discordância sobre a pontuação obtida, o(a) candidato(a) poderá **interpor recurso**, no mesmo sistema de inscrição, **nos dias 05 e 06/11/2025**, oportunidade em que deve anexar a documentação comprobatória (um recurso para cada documento indeferido ou não contabilizado). (https://ps.univasf.edu.br/processo- seletivo/1509).

Inscrição	Candidato(a)	Curso	Reserva de vagas	Nota da carta	Nota do vídeo	Média
45799	EDIGLEISON MANUEL DA SILVA	Especialização em Educação No e Do Campo	Autodeclarado(a) negro(a), preto (a) ou pardo(a)	60	90	75
45806	BIANCA LIMA FERREIRA	Especialização em Educação No e Do Campo	Ampla concorrência	99	90	94,5
45847	LUZINEIDE MONTEIRO GOMES	Especialização em Educação No e Do Campo	Ampla concorrência	100	90	95
45881	CRISMILLA DOS SANTOS SILVA	Especialização em Educação No e Do Campo	Autodeclarado(a) negro(a), preto (a) ou pardo(a)	100	92	96
45940	ingrid josefa pereira de miranda	Especialização em Educação No e Do Campo	Ampla concorrência	95	95	95
45965	AIDA MARILEIA COELHO PINTO	Especialização em Educação No e Do Campo	Ampla concorrência	95	95	95
45988	Lucineide Pereira da Silva	Especialização em Educação No e Do Campo	Ampla concorrência	96	91	93,5

		T	1			1
46068	ANTONIO GONÇALVES NETO	Especialização em Educação No e Do Campo	Autodeclarado(a) negro(a), preto (a) ou pardo(a)	90	90	90
46118	RYHAN OLIVEIRA REIS	Especialização em Educação No e Do Campo	Ampla concorrência	100	88	94
46137	KALINNY ROSARIO DOS REIS	Especialização em Educação No e Do Campo	Quilombola	85	89	87
46260	Moizes de Souza Alves	Especialização em Educação No e Do Campo	Autodeclarado(a) negro(a), preto (a) ou pardo(a)	96	85	90,5
46309	Luciane Costa Araújo dos Santos de jesus	Especialização em Educação No e Do Campo	Autodeclarado(a) negro(a), preto (a) ou pardo(a)	80	85	82,5
46354	MARIA HELOIZA BEZERRA DA SILVA	Especialização em Educação No e Do Campo	Ampla concorrência	95	85	90
46358	RODRIGO GILBERTO DA SILVA	Especialização em Educação No e Do Campo	Ampla concorrência	96	85	90,5
46359	Cláudia Sousa da Silva	Especialização em Educação No e Do Campo	Ampla concorrência	88	91	89,5
46362	Rodrigo Vicente da Silva	Especialização em Educação No e Do Campo	Ampla concorrência	100	90	95
46364	IRAILDE DE JESUS DOS SANTOS NEVES	Especialização em Educação No e Do Campo	Quilombola	80	88	84
46366	Josevânia vieira Sales	Especialização em Educação No e Do Campo	Quilombola	76	92	84

46367	Daiane Oliveira dos Santos Souza	Especialização em Educação No e Do Campo	Quilombola	74	95	84,5
46368	Luiz Paulo Mota dos Slantos	Especialização em Educação No e Do Campo	Ampla concorrência	74	95	84,5
46370	Iraneide Sales Nascimento	Especialização em Educação No e Do Campo	Quilombola	90	90	90
46373	Jacineide Barros Celestino	Especialização em Educação No e Do Campo	Quilombola	70	91	80,5
46375	Marisa dos Santos	Especialização em Educação No e Do Campo	Quilombola	60	85	72,5
46376	NEUZI RIBEIRO SILVA SANTOS	Especialização em Educação No e Do Campo	Quilombola	90	85	87,5
46377	Alaete De Souza Nunes	Especialização em Educação No e Do Campo	Ampla concorrência	76	85	80,5
46380	Eleneide santos de jesus	Especialização em Educação No e Do Campo	Quilombola	64	89	76,5
46382	Daniela Bezerra da Silva	Especialização em Educação No e Do Campo	Ampla concorrência	96	88	92
46386	Fabrícia Evellin Cunha Mello	Especialização em Educação No e Do Campo	Ampla concorrência	97	88	92,5
46388	Maria Arlandia Reis Silva	Especialização em Educação No e Do Campo	Ampla concorrência	60	88	74

46496	PAULO ALVES NOGUEIRA FILHO	Especialização em Educação No e Do Campo	Técnico(a) de ATER ou ATES	100	88	94
46723	Maria Luzia Ferreira de Carvalho Cruz	Especialização em Educação No e Do Campo	Quilombola	96	92	94
46730	CLARICE MARIA DE SOUZA DOS SANTOS	Especialização em Educação No e Do Campo	Quilombola	96	96	96
46737	Nailza dos Santos	Especialização em Educação No e Do Campo	Quilombola	90	88	89
46741	Valdilane Dos santos	Especialização em Educação No e Do Campo	Quilombola	90	88	89
47221	Márcia Rosa de Jesus	Especialização em Educação No e Do Campo	Quilombola	96	90	93
47416	Maria de Araújo da Silva Prado	Especialização em Educação No e Do Campo	Ampla concorrência	90	92	91
47418	JEYSA NAYALLE RODRIGUES DE SOUSA	Especialização em Educação No e Do Campo	Autodeclarado(a) negro(a), preto (a) ou pardo(a)	97	95	96
47419	RONIERE CASSIANO DA FRANCA	Especialização em Educação No e Do Campo	Autodeclarado(a) negro(a), preto (a) ou pardo(a)	97	95	96

Juazeiro, 04 de novembro de 2025.

Nilton de Almeida Araújo Presidente da Comissão Gestora Portaria n. 0767/2025